
 
 

UCHWAŁA NR XIX/187/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KRZESZOWICACH 

z dnia 31 lipca 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały nr XVI/186/2019 Rady Miejskiej w Krzeszowicach z dnia 28 listopada 
2019 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Krzeszowic 
i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z dnia 3 października 2024 roku, poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z dnia 4 czerwca 2025 roku, 
poz. 733), Rada Miejska w Krzeszowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XVI/186/2019 Rady Miejskiej w Krzeszowicach z dnia 28 listopada 
2019 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 2019 r. poz. 8504 wraz ze zmianami) w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu gminy Krzeszowice i zagospodarowania tych odpadów, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 4 ust. 1 pkt 1) w miejsce dotychczasowego otrzymuje brzmienie: 

„1) w zabudowie jednorodzinnej odpady komunalne odbierane są z terenu przy nieruchomości – 
z miejsca usytuowania pojemnika lub worka przy nieruchomości, stanowiącego ogólnodostępne 
miejsce przed posesją, w którym właściciel nieruchomości wystawił pojemnik lub worek w celu 
odbioru odpadów, do którego istnieje swobodny dojazd dla specjalistycznego pojazdu, 
przeznaczonego do odbioru odpadów komunalnych. Przez swobodny dostęp rozumie się 
zapewnienie bezpośredniego dojazdu do pojemników za pomocą wyspecjalizowanego pojazdu, 
umożliwiającego mechaniczne opróżnianie pojemników. W przypadku braku takiego dostępu, 
właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wystawienia odpadów w miejsce umożliwiające ich 
bezpieczny odbiór, znajdujące się w bezpośrednim sąsiedztwie nieruchomości, w sposób 
nieutrudniający ruchu pieszym ani pojazdom i zgodnie z przepisami odrębnymi.”. 

2. § 4 ust. 1 pkt 2) w miejsce dotychczasowego otrzymuje brzmienie: 

„2) w zabudowie wielolokalowej odpady komunalne odbierane są bezpośrednio z altan śmietnikowych 
i miejsc ich gromadzenia, gdzie rozmieszczono pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych. Właściciele zobowiązani są do zapewnienia dogodnego 

i bezkolizyjnego dojazdu przedsiębiorcy za pomocą wyspecjalizowanego pojazdu do miejsca 
gromadzenia odpadów, ze szczególnym uwzględnieniem możliwości mechanicznego opróżniania 
pojemników.”. 

3. W § 4 ust. 2 dodaje się pkt 7) w brzmieniu: 

„7) odzież i tekstylia”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 sierpnia 2025 r.

Poz. 4729



4. W § 5 ust. 1  dodaje się pkt 5) w brzmieniu: 

„5) odzież i tekstylia – odbierane będą z częstotliwością nie rzadszą niż dwa razy w roku 

w miesiącach: marcu i październiku.”. 

5. W § 5 ust. 2  dodaje się pkt 5) w brzmieniu: 

„5) odzież i tekstylia – odbierane będą z częstotliwością nie rzadszą niż cztery razy 

w roku w miesiącach: lutym, maju, sierpniu i listopadzie.”. 

6. W § 5 ust. 3  dodaje się pkt 5) w brzmieniu: 

„5) odzież i tekstylia – odbierane będą z częstotliwością nie rzadszą niż dwa razy w roku 

w miesiącach: marcu i październiku.”. 

7. W § 6 ust. 1 pkt 1) modyfikuje się tabelę graficzną, która otrzymuje brzmienie: 

JEDNORODZINNE   
 MIESIĄC NIESEGREGOWANE 

(ZMIESZANE) BIOODPADY SEGREGOWANE MEBLE I INNE ODPADY 
WIELKOGABARYTOWE 

ODZIEŻ 

STYCZEŃ 1x miesiąc 1x miesiąc 1x miesiąc - - 
LUTY 1x miesiąc 1x miesiąc 1x miesiąc - - 
MARZEC 1x miesiąc 1x miesiąc 1x miesiąc - 1x miesiąc 
KWIECIEŃ 1x na 2 tygodnie 1x na 2 tygodnie 1x miesiąc 1x miesiąc - 
MAJ 1x na 2 tygodnie 1x na 2 tygodnie 1x miesiąc - - 
CZERWIEC 1x na 2 tygodnie 1x na 2 tygodnie 1x miesiąc - - 
LIPIEC 1x na 2 tygodnie 1x na 2 tygodnie 1x miesiąc - - 
SIERPIEŃ 1x na 2 tygodnie 1x na 2 tygodnie 1x miesiąc - - 
WRZESIEŃ 1x na 2 tygodnie 1x na 2 tygodnie 1x miesiąc 1x miesiąc - 
PAŹDZIERNIK 1x na 2 tygodnie 1x na 2 tygodnie 1x miesiąc - 1x miesiąc 
LISTOPAD 1x miesiąc 1x miesiąc 1x miesiąc - - 
GRUDZIEŃ 1x miesiąc 1x miesiąc 1x miesiąc - - 

8. W § 6 ust. 1 pkt 2) modyfikuje się tabelę graficzną, która otrzymuje brzmienie: 

WIELOLOKALOWE – MIASTO KRZESZOWICE 

 MIESIĄC NIESEGREGOWANE 
(ZMIESZANE) BIOODPADY SEGREGOWANE MEBLE I INNE ODPADY  

WIELKOGABARYTOWE 
ODZIEŻ 

STYCZEŃ 2x tydzień 2x miesiąc 1x tydzień 1x miesiąc - 
LUTY 2x tydzień 2x miesiąc 1x tydzień 1x miesiąc 1x miesiąc 
MARZEC 2x tydzień 2x miesiąc 1x tydzień 1x miesiąc - 
KWIECIEŃ 2x tydzień 1x tydzień 1x tydzień 1x miesiąc - 
MAJ 2x tydzień 1x tydzień 1x tydzień 1x miesiąc 1x miesiąc 
CZERWIEC 2x tydzień 1 x tydzień 1x tydzień 1x miesiąc - 
LIPIEC 2x tydzień 1x tydzień 1x tydzień 1x miesiąc - 
SIERPIEŃ 2x tydzień 1x tydzień 1x tydzień 1x miesiąc 1x miesiąc 
WRZESIEŃ 2x tydzień 1x tydzień 1x tydzień 1x miesiąc - 
PAŹDZIERNIK 2x tydzień 1x tydzień 1x tydzień 1x miesiąc - 
LISTOPAD 2x tydzień 2x miesiąc 1x tydzień 1x miesiąc 1x miesiąc 
GRUDZIEŃ 2x tydzień 2x miesiąc 1x tydzień 1x miesiąc - 

9. W § 6 ust. 1 pkt 3) modyfikuje się tabelę graficzną, która otrzymuje brzmienie: 

WIELOLOKALOWE – CZĘŚĆ WIEJSKA GMINY   

 MIESIĄC NIESEGREGOWANE 
(ZMIESZANE) BIOODPADY SEGREGOWANE MEBLE I INNE ODPADY  

WIELKOGABARYTOWE 
ODZIEŻ 

STYCZEŃ 1x miesiąc 1x miesiąc 1x miesiąc - - 
LUTY 1x miesiąc 1x miesiąc 1x miesiąc - - 
MARZEC 1x miesiąc 1x miesiąc 1x miesiąc - 1x miesiąc 
KWIECIEŃ 1x tydzień 1x tydzień 1x miesiąc 1x miesiąc - 
MAJ 1x tydzień 1x tydzień 1x miesiąc - - 
CZERWIEC 1x tydzień 1x tydzień 1x miesiąc - - 
LIPIEC 1x tydzień 1x tydzień 1x miesiąc - - 
SIERPIEŃ 1x tydzień 1x tydzień 1x miesiąc - - 
WRZESIEŃ 1x tydzień 1x tydzień 1x miesiąc 1x miesiąc - 
PAŹDZIERNIK 1x tydzień 1x tydzień 1x miesiąc - 1x miesiąc 
LISTOPAD 1x miesiąc 1x miesiąc 1x miesiąc - - 
GRUDZIEŃ 1x miesiąc 1x miesiąc 1x miesiąc - - 

10. § 7 ust. 6 w miejsce dotychczasowego otrzymuje brzmienie: 

„Przed przekazaniem odpadów do PSZOK właściciel nieruchomości przedstawia potwierdzenie 
wniesienia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy Krzeszowice.”. 

11. § 8 ust. 1 pkt 9) w miejsce dotychczasowego otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4729



„odzież i tekstylia – przyjmowane w workach;”. 

12. W § 8 ust. 2 w miejsce dotychczasowego otrzymuje brzmienie: 

„Wprowadza się następujące ograniczenie ilości odpadów przyjmowanych przez PSZOK: 

1) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne, w postaci gruzu ceglanego, 
betonowego oraz materiałów ceramicznych, będą przyjmowane w ilości nieprzekraczającej 0,5 Mg 
na rok z danej nieruchomości lub lokalu mieszkalnego; 

2) odpady w postaci zużytych opon, pochodzących z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 
3,5 t, będą przyjmowane w ilości nieprzekraczającej 8 szt. na rok z nieruchomości jednorodzinnej 
lub lokalu mieszkalnego;”. 

3) materiały izolacyjne będą przyjmowane w ilości nieprzekraczającej 1m3 na rok z danej nieruchomości lub 
lokalu mieszkalnego.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Krzeszowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

mgr inż. Leszek Kramarz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4729


	UCHWAŁA NR XIX/187/2025 RADY MIEJSKIEJ W KRZESZOWICACH z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. pkt 7 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 12
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 12
	pkt 3 w § 1 ust. 12


	§ 2
	§ 3


		2025-08-04T13:38:26+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




